



SUPREMA
COMERCIO E SERVIÇOS
PROPOSTA DE PREÇOS

CNPJ: 28.518.430/0001-19



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU,
PREGOEIRO,
PREGÃO PRESENCIAL Nº3110.01/2017/2017

Data: 14/11/2017 às 8:30

Razão Social: Carla Michely Sampaio Ferreira – ME

CNPJ:28.518.430/0001-19

Endereço Completo: Travessa Santa Edwirges, 177, Bairro: Riacho São Francisco, Canindé – CE.

Telefone: (85) 9 9778 9795

E-mail: supremacomercio2017@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS VINCULADOS A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VL.UNIT.	EXTENSO	VL.TOTAL	EXTENSO
1	AÇUCAR. Açúcar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo coma legislação vigente (rdc nº 271 de 22/09/05- anvisa). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 13/05/04-anvisa, lei nº 10674/03) Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30kg. Com prazo de validade não inferior a 6 meses.	kg	3.000	Cristal	R\$ 3,80	Três reais e oitenta centavos	R\$ 11.400,00	Onze mil e quatrocentos reais
2	ARROZ BRANCO: grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº 9972/00 decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade-máximo de 14% - isento de parasitas	kg	3000	Realengo	R\$ 4,03	Quatro reais e três centavos	R\$ 12.090,00	Doze mil e noventa reais

RAZÃO SOCIAL: CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA-ME

CNPJ: 28.518.430/0001-19

ENDEREÇO: TRAVESSA SANTA EDWIRGES, Nº 177 BAIRRO: RIACHO SÃO FRANCISCO

FONE: (85) 9.9778-9795



SUPREMA

COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 28.518.430/0001-19



	e fungos, característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo coma rdcn° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04-anvisa, lei n° 10674/03) Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30kg. Com prazo de validade não inferior a 6 meses.							
3	Biscoito doce popular 400g. Biscoito ou bolacha doce tipo " ao leite". Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem primária: saco plástico com 400g. Acondicionados em caixas de papelão. Validade de no mínimo 6 meses	pct	3000	Fortaleza	R\$ 4,05	Quatro reais e cinco centavos	R\$ 12.150,00	Doze mil, cento e cinquenta reais
4	CAFÉ MOIDO TORRADO E MOIDO 250G. Café torrado e moído produto de 1° qualidade; não contém glúten; embalagem: 250g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café- ABIC; validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da resolução n° 259 de 20/09/2002 do MS. Com prazo de validade não inferior a 6 meses,	pct	3000	Santa clara	R\$ 5,57	Cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 16.710,00	Dezesseis mil, setecentos e dez reais
5	FARINHA DE MANDIOCA. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo com 30kg. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Com prazo de validade não inferior a 6 meses.	pct	3000	yoki	R\$ 5,53	Cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 16.590,00	Dezesseis mil, quinhentos e noventa reais
6	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de milho precozido. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc n°273 de 22/09/05-anvisa e drc n° 263 de 22/09/05- anvisa). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n°360/359 de 23/12/03, rdc n° 259	pct	3000	claramil	R\$ 2,93	Dois reais e noventa e três centavos	R\$ 8.790,00	Oito mil, setecentos e noventa reais

RAZÃO SOCIAL: CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA-ME

CNPJ: 28.518.430/0001-19

ENDEREÇO: TRAVESSA SANTA EDWIRGES, N° 177 BAIRRO: RIACHO SÃO FRANCISCO

FONE: (85) 9.9778-9795

[Handwritten signatures and initials]



SUPREMO

COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 28.518.430/0001-19



	de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04-anvisa, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10kg. Com prazo de validade não inferior a 6 meses.							
7	Feijão de corda de primeira- o produto deve seguir as exigências da lei federal n°9972/00 decreto n° 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. Deverá ser entregue certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao mapa. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade- máximo 15%- isento de parasitas e fungos, característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo coma rdcn° 360/359 de 23/12/03, rdc n° 259 de 20/09/02, rdc n° 123 de 13/05/04-anvisa, lei n° 10674/03) Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30kg.	kg	3000	Tio João	R\$ 9,60	Nove reais e sessenta centavos	R\$ 28.800,00	Vinte e oito mil e oitocentos reais
8	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PCT 200GR. Enriquecido com as vitaminas a,b,c e d com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidades, isentos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo serviço de inspeção federal, SIF/ER do ministério da agricultura do estado onde se localiza o domicilio do licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	pct	3000	itambé	R\$ 5,36	Cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 16.080,00	Dezesseis mil e oitenta reais
9	MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI, pct 500g. macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico,	pct	3000	fortaleza	R\$ 3,02	Três reais e dois centavos	R\$ 9.060,00	Nove mil e sessenta reais

RAZÃO SOCIAL: CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA-ME

CNPJ: 28.518.430/0001-19

ENDEREÇO: TRAVESSA SANTA EDWIRGES, N° 177 BAIRRO: RIACHO SÃO FRANCISCO

FONE: (85) 9.9778-9795



	corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plastica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidades, isentos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 10kg. Com prazo de validade não inferior a 6 meses.							
10	MARGARINA VEGETAL. Produto com os seguintes ingredientes: óleos vegetais líquidos e esterificados, água, leite em pó desnatado reconstruído, soro de leite em pó, sal e corantes específicos. Embalagem primária: pote plástico de 250g. contendo na embalagem data de fabricação e validade.	und	3000	primor	R\$ 2,91	Dois reais e noventa e um centavos	R\$ 8.730,00	Oito mil, setecentos e trinta reais
11	ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc nº 270 de 22/009/05- anvisa) aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo coma rdcnº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 13/05/04- anvisa, lei nº 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação- manter em local seco e longe de fonte de calor ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com a rdc 270 de 22/09/05). Embalagem primária: de garrafa plástica pet atóxica contendo 900 ml do produto. Com prazo de validade não inferior a 6 meses.	gf	3000	Soya	R\$ 5,42	Cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 16.260,00	Dezesseis mil, duzentos e sessenta reais
12	SARDINHA ENLATADA, LATA C/ 125GR. Sardinha ao molho de tomate enlatada, se conservantes, conservada no próprio suco e molho de tomate. Embalada á vácuo, com peso líquido de 125g, acondicionadas em caixas de papelão lacrada e intactas contendo 24 unidades. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de	Lata	3000	Gomes da costa	R\$ 4,45	Quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 13.350,00	Treze mil, trezentos e cinquenta reais

[Handwritten signatures and initials]



validade mínimo de 60 dias.							
VALOR TOTAL R\$: 170.010,00 cento e setenta mil e dez reais							

VALOR DA PROPOSTA: R\$170.010,00 cento e setenta mil e dez reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da sua apresentação

Prazo de entrega: 10 dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Canindé CE, 13 de novembro de 2017.

Thais Ferreira dos Santos

Thais Ferreira dos Santos
SUPREMA COMERCIO E SERVIÇOS
28.518.430/0001-19

CPF: 046.841.653-61

RAZÃO SOCIAL: CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA-ME

CNPJ: 28.518.430/0001-19

ENDEREÇO: TRAVESSA SANTA EDWIRGES, N° 177 **BAIRRO:** RIACHO SÃO FRANCISCO

FONE: (85) 9.9778-9795